
Città di LATIANO Provincia di BRINDISI 

   

 

 

REGISTRO ORIGINALE DELLE DETERMINAZIONI 

 

 

 

 

 

             N.  116   del Reg. Gen.                       Data   08-02-2013 
 

     N.  PDCUL - 12 - 2013   del Reg. di Settore  
   

 

Progetto TurGrate - Determinazione n. 66/2013 - Approvazione elenco Short List - Modifica. 

 

 

    

     Il giorno 06-02-2013 nel proprio Ufficio  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CAFORIO dott.ssa  RITA 

 

 

 

VISTI: 

 

• l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 il quale indica funzioni e responsabilità della 

dirigenza;  

 

• l’art. 109, comma 2, secondo cui nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le 

funzioni di cui sopra possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del 

sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi; 

 

• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del servizio oggettivato; 

 

• la deliberazione con la quale la G.C. ha preso atto della individuazione dei responsabili di 

servizio effettuata dal Sindaco; 

 

• gli artt. 46 e 47 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 70 del 28/6/1996, esecutiva ai sensi di legge; 

 

 

ATTESA la propria esclusiva competenza; 
 



VISTO   la propria  precedente determinazione n. 66 del 30.01.2013 con la quale si approvava 

l’elenco di candidati (short list) cui attingere per la predisposizione e l’attuazione di alcune  

azioni del  progetto TurGrate2 o  di altri progetti co-finanziati dall’Unione Europea, dallo  Stato 

e dalla Regione Puglia -    giusto precedenti  atti:  n. 169/2012, n. 1029/2012  e n. 28/2013;  

 

VISTO  l'Avviso  pubblico per la costituzione di  tale  short list  pubblicato all'Albo  Pretorio del 

Comune e sul sito istituzionale www.comune.latiano.br.it in data  12.12.2012, al n. 1395; 

 

VISTO il verbale del 22.01.2013, allegato al presente atto del quale è parte  integrante e 

sostanziale del presente atto, con il  quale si  modifica la short list in ottemperanza a quanto 

sancito dall'art. 4  dell'Avviso sopracitato;  

 

RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito correggendo la short list già pubblicata sul sito 

del Comune precisamente  eliminando i nominativi  di seguito riportati:  

DE GIROLAMO SARA - SETTORE ENOGASTRONOMICO;  

RUBINO FLAVIA - SETTORE TURISMO CULTURALE;  

 

VISTO il T.U. per le leggi sull'ordinamento delle autonomie locali, n. 267/2000 e s.m.i. 

 

DETERMINA 
 

per i motivi di cui alla narrativa che qui si intendono acquisiti ed integralmente 
riportati:  
 

1. di  correggere  l’elenco di candidati (short list) approvato con atto n. 66 del  
30.01.2013, cancellando  i nominativi : 

 DE GIROLAMO SARA - SETTORE ENOGASTRONOMICO 

 RUBINO FLAVIA - SETTORE TURISMO CULTURALE. 
 
 
                                                                                     Il responsabile del Servizio 
                                                                                             Dott.ssa Rita Caforio



 
 

CITTA’  DI  LATIANO 
Provincia di Brindisi 

 
IX Settore 

Biblioteche, musei, cultura, turismo, sport e tempo libero 
Piazza Umberto I  – 72022 Latiano (Brindisi) 

Tel. 0831-729465 fax: 0831-728100  E-mail: biblioteca.latiano@libero.it 
 
 

VERBALE n. 2  RELATIVO ALL' AVVISO PUBBLICO  PER LA 
COSTITUZIONE DI SHORT LIST NELL’AMBITO DELLE INIZIATIVE 

PREVISTE DAL PROGETTO DENOMINATO “AZIONI INTEGRATE PER 
PROMUOVERE LO SVILUPPO TURISTICO SOSTENIBILE” – CODICE “049” 
- “TUR.GRATE 2” - PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TERRITORIALE 

EUROPEA “IPA ADRIATICO”, PRIORITÀ 2: “RISORSE  NATURALI E 
CULTURALI E PREVENZIONE DEL RISCHIO”, MISURA 2.4: “TURISMO 
SOSTENIBILE” –  

 
 

L’anno DUEMILATREDICI  addì SEI del mese di FEBBRAIO in LATIANO, presso la Sede 
del COMUNE DI LATIANO, alle ore 10,00 si è riunita la commissione per la valutazione 
delle istanze relative alla costituzione di short list per l'affidamento di incarichi 
professionali esterni di assistenza tecnico specialistica alla gestione delle attività 
connesse al progetto TURGRATE2, o altri progetti similari, al  fine di supportare 
l'amministrazione  e gli uffici competenti  nelle attività previste dalle azioni 2.3 e 8  
nonché nella redazione di documenti tecnici ad alta specializzazione propedeutici 
all'attività dell'Ente. 
La commissione risulta composta da:  

 dott.ssa Rita Caforio – Presidente 
 dott.ssa Carmela Flore  – Componente 
 dott.ssa Lucia Errico - Componente  

giusta determinazione n. 28 del 18.01.2013.  
 
PREMESSO CHE  

 con determinazione del responsabile del servizio  n. 1029 del 15.12.2012   è 
stato approvato un avviso pubblico per la costituzione di una shor list per 
l'affidamento di incarichi professionali esterni di assistenza tecnico specialistica 
alla gestione delle attività connesse al progetto TURGRATE2, o altri progetti 
similari, al  fine di supportare l'amministrazione  e gli uffici competenti  nelle 
attività previste dalle azioni 2.3 e 8  nonché nella redazione di documenti tecnici 
ad alta specializzazione propedeutici all'attività dell'Ente 

 l'AVVISO PUBBLICO è stato pubblico all'albo pretorio e sul sito del Comune di Latiano  
 

VISTO il verbale del 22 gennaio u.s. recepito con la determinazione n. 66 del 30.01.2013 
con la quale  nel prendere atto del verbale veniva approvato l'elenco della short list;  
 

mailto:biblioteca.latiano@libero.it


VISTO Art. 4- Requisiti di ammissibilità per l'iscrizione nell'elenco – dell'Avviso  
Pubblico il quale, nella sua parte finale, prevedeva  che il candidato  poteva  presentare 
"richiesta per una sola delle sezioni indicate ..."; 
 
CONSIDERATO  CHE: 

 in prima istanza alla Commissione  è sfuggito   quanto indicato dall'art. 4 
sopracitato;  

 i candidati: DE GIROLAMO SARA e RUBINO FLAVIA hanno entrambe presentato 
due istante per due settori differenti e che pertanto le stesse sono state invitate 
a rinunciare ad uno dei settori;  

 l'articolato del disciplinare  sopraindicato non prevede  nello specifico "pena 
esclusione", 

 
VISTE  le istanze  assunte al protocollo del Comune in data 06.02.2013 rispettivamente 
al n. 1812 (De Girolamo Sara) e n.1813 (Rubino Flavia)  di protocollo  con le quale  le 
stesse optano per i settori:  
DE GIROLAMO SARA - TURISMO CULTURALE; 
RUBINO FLAVIA - ENOGASTRONOMICO 
 rinunciando a: DE GIROLAMO SARA - settore enogastronomico e RUBINO FLAVIA - 
settore Turismo culturale.  
 
RITENUTO pertanto di dover  correggere la short list già pubblicata sul sito del Comune 
ed approvata con determinazione n. 6t6 del 30.01.2013  cancellando dalla stessa i 
nominativi DE GIROLAMO SARA  per il settore  ENOGASTRONOMICO  e RUBINO 
FLAVIA per il settore  TURISMO CULTURALE. 
 
Sulla base di tale cancellazione  la short list sarà così formata:  
 
 

 

ELENCO  CANDIDATI  

 

 

n.  NOME E COGNOME  INDIRIZZO  SEZIONE 

1 BITONTO          ANNALISA Via Trento, 20 - Latiano  TURISMO CULTURALE  

2 CAPRINO          PATRICIA Via Petrarca, 22  - Erchie  TURISMO CULTURALE 

3 CATANZARO     M.TERESA Via F.lli Carlucci, 24 - Latiano  TURISMO CULTURALE 

4 COPPOLA          FABIANA  CICLOTURISMO 

5 CRECCA            MARIKA Via Piccinni, 5  . Latiano  TURISMO CULTURALE 

6 DE BIASI             PAOLA Via Aspromonte, 3 - Brindisi  TURISMO CULTURALE 

7 DE GIROLAMO   SARA Via Piemonte, 21  TURISMO CULTURALE  

8 DI  CASTRI         GIOVANNA Via Forleo Braida, 26 - Francavilla 

Fontana  
TURISMO CULTURALE 

9 FUNIATI               MARIA Via Siena, n. 16 - San Pancrazio 

Salentino 
TURISMO CULTURALE 

10 GALASSO          ANNUNZIATA Via Lupo, 9 - Francavilla Fontana  TURISMO CULTURALE 

11 GATTI                 FEDERICA Via Diaz, 70 - Latiano TURISMO CULTURALE 

12 GIGLIOLA           VALENTINA Via T. De Revel, n. 118  TURISMO CULTURALE 

13 GUARINI             GIOVANNI Via Francavilla F.na, 123 - Latiano  CICLOTURISMO 

14 LOBELLO             VINCENZO Via N. Puccini, 5  - Latiano CICLOTURISMO 

15 NAPOLITANO     CHRISTIAN    C.da Smargiasso - Latiano  TURISMO CULTURALE 

16 OLIVA                   ILARIA C.da Ospedale - Casetta modulare - 

S. Vito  
TURISMO CULTURALE 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto.  

                                                                                                dott.ssa Rita Caforio 

 

                                                                                                    dott.ssa Carmela Flore 

 

                                                                                                 dott.ssa Lucia Errico  

 

 

17 ORLANDO            PAOLA  Via Pacinotti, n. 18 - Nardò TURISMO 

ENOGASTRONOMICO 

18 PALMA                 GUIDO Via Ten. A. Spinelli, 105 - Latiano  CICLOTURISMO 

19 PEREZ         GIOVANNI  MARIA Piazza Vittorio Emanuele II, 24 - 

Mesagne  
CICLOTURISMO 

20 RIBEZZI      BIANCA ROMANA via Ten. Franc. Melpignano, 19 - 

Ostuni  
TURISMO CULTURALE 

21 RUBINO               FLAVIA C.da Santa Margherita - Latiano  TURISMO 

ENOGASTRONOMICO 

22 SARDELLI             VINCENZO Via San Giovanni, 22 - San Vito dei 

Normanni 
CICLOTURISMO 

23 SASSATELLI         MARCO Via Mazzini, 9/2 - Bologna CICLOTURISMO 

24 SETTEMBRINI      SALVATORE Piazza C. Rubino, 3 - Latiano  TURISMO CULTURALE 

25 SPIRITO                DANIELE Viale Cotrino, 59 - Latiano  TURISMO CULTURALE 

26 STUDI BARDASCHIA SRL Via Ponchielli, 3 - Trieste TURISMO CULTURALE 

27 VENTURINI             LORIS Vi Palermo, 47 - Cervia (RA) CICLOTURISMO  

28 ZUCCHERO            MARISA Contrada Scazzeri snc TURISMO CULTURALE 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del 

Comune di Latiano oggi 11-02-2013 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

            Il Segretario Generale 

                                                                                                           FLORE dott.ssa CARMELA 

 

 

 

 

 

 La presente determinazione è stata trasmessa con nota n.  $XX$  del  $XX$ alla Prefettura di Brindisi ai 

sensi dell’art. 135, c. 2, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 La presente determinazione, per la sua applicazione all’interno del Comune, viene raccolta nell’apposito 

registro annuale. 

 

 La presente determinazione è stata comunicata alla Giunta Municipale nella seduta del 

__________________. 

 

 

 


